
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

La sottoscritta Morana Maria, in qualità di Responsabile  del 2° Settore “Risorse Umane”,  nominata con
Determinazione del Sindaco  n. 1 R.G. n. 1 del 02.01.2023, dispone l’adozione del provvedimento sopra
distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di
interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R.
62/2013 e del Codice di Comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria
che segue non incorrono in analoghe situazioni

PREMESSO che con Determina del Responsabile di questo Settore n. 98 R.G. 715 del 30.11.2022,
veniva affidato ai sensi dell'art. 32 del D.Lgs n.50/2016,  alla ditta SODEXO BENEFITS  &
REWARDS SERVICES ITALIA SRL, Via Gallarate 200 – 20151 Milano , C.F. 05892970152, la
fornitura di n. 5190 Buoni pasto cartacei Pass Lunch Sodexo del valore nominale singolo € 5,29,
alle condizioni economiche, meglio specificate nell’allegato preventivo, prot. n.26099 del
28.11.2022, per l’importo complessivo di €. 24.890,00 IVA compresa, per il personale dipendente
per l’anno 2022;

CHE, in riferimento al  superiore affidamento  diretto è stata richiesta la la  fornitura di n. 5190
buoni cartacei  pari a n. 519 carnet da n. 10 buoni cadauno giusta nota prot. 26450 del 01.12.2022;

VISTA la fattura elettronica n. V122005443 del 05-12-2022, di importo complessivo pari ad €
24.882,94 di cui un totale imponibile di €. 23.925,90 ed un totale imposta ( IVA al 4%) di € 957,04
acquisita al prot. gen. n. 26687 del 06.12.2022  , presentata dalla Ditta   SODEXO BENEFITS &
REWARDS SERVICES ITALIA S.r.l. con sede a Milano Via Gallarate n. 200 – P.I. 05892970152
riguardante   la fornitura di cui sopra che si allega (CIG: ZE8388D190);

ACCERTATA la regolarità della fornitura effettuata;

VISTO E RICHIAMATO l’art. 1, comma 629, lettera b della Legge 23 Dicembre 2014 n. 190 che
stabilisce per le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei
pagamenti (cd. Split payment);

RICHIAMATA:
la Legge 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione nella Pubblica
Amministrazione";
la Deliberazione di G.C. n. 36 del 27.04.2022 con la quale è stato approvato il Piano Triennale per la
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2022-2024;

OGGETTO:LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA SODEXO BENEFITS &
REWARDS SERVICES ITALIA S.R.L. DI MILANO PER
ACQUISTO BUONI PASTO CARTACEI SPETTANTI
ALPERSONALE DIPENDENTE  ANNO 2022 CIG: ZE8388D190

2° SETTORE n. 9 del 31-01-2023 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 2° SETTORE
Risorse Umane

 N. 9  DEL  31-01-2023

REG. GEN. N. 40



DATO ATTO CHE con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art.147-bis del D.Lgs 18/08/2000, n.267 e s.m.i.;

DATO ATTO che è stato richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi del
combinato disposto dell’art.147-bis e 183, comma7 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e s.m.i.;

RITENUTO doveroso procedere alla liquidazione della superiore fattura;

VISTO il D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 9 D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102 /2009 (Decreto “anticrisi” 2009);

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08/11/2018 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DISPONE
Per tutto quanto citato in premessa:

Di liquidare la fattura elettronica n. V122005443 del 05-12-2022 , della Ditta  SODEXO1.
BENEFITS & REWARDS SERVICES ITALIA S.r.l. con sede a Milano Via Gallarate n.
200 – P.I. 05892970152  - di importo complessivo pari ad €. 24.882,94  , nel modo seguente:
quanto ad  €. 23.925,90 alla Ditta “SODEXO BENEFITS & REWARDS SERVICES ITALIA
S.r.l. con sede a Milano Via Gallarate n. 200” per la fornitura 5190 buoni cartacei spettanti al
personale dipendente anno 2022;

quanto ad €. 957,04   da  versare direttamente all’Erario ai sensi dell’art. 17-ter DPR 633/1972
e secondo le modalità di cui all’art. 1 c. 629, lett. b) della L. n. 190/2014 attuata attraverso i
D.M. del 23.01.2015 e del 20.02.2015;

Che la superiore somma sarà prelevata, in quanto ad €  € 22.317,29 al cap. 160/1 cod.2.
01.11-1.01.01.02.002 a voce “ Servizi Buoni Pasto” RRPP anno 2022 in virtu’ dell’impegno
798 del 01.12.2022 assunto con la citata determina n. 715/2022, in quanto ad € € 2.565,65 al
Cap. 3075/1 cod. 01.00-1.10.99.99.999 RRPP anno 2022 giusti  impegni n. 562/2022 e n.
691/2022  .

Di accreditare la somma di spettanza alla Ditta SODEXO BENEFITS & REWARDS3.
SERVICES ITALIA S.r.l. con sede a Milano Via Gallarate n. 200 – P.I. 05892970152
IBAN:  IT53N0538701665000042434551.

Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi4.
stanziamenti di Bilancio e con le regole di Finanza Pubblica.
Dare atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza5.
dell’azione amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art.147-bis del D.Lgs 18/08/2000, n.267
e s.m.i.;
Di dare atto che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si6.
rispetto l’obbligo di cui all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato
dal c. 1 dell’art. 6 della L.R. 26.06.2015 n. 11.



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del 2° Settore

F.to

2° SETTORE n. 9 del 31-01-2023 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to Morana Maria



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO


